
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 27 de Julho de 2023    •    Número 3348 •    www.leme.sp.gov.br

DECRETO Nº 8.145, DE 26 JULHO DE 2023
“Dispõem sobre a realocação de recursos orçamentários, por Transposição/Remanejamento/ou Transferência”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, e em conformidade com o artigo 
167 inciso VI, da CF, e Lei Municipal 4.121 de 20 de junho de 2022;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica efetivada a Transposição/Remanejamento e Transferência de recursos orçamentários do Poder Executivo, no valor de R$ 283.612,06 (duzentos e oitenta 
e três mil, seiscentos e doze reais e seis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

Suplementações
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.14.01-154520013.2.041000-3.3.90.39 5941  R$             110.000,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082410012.2.031000-3.3.90.39 3780  R$               32.558,22 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.180000-3.3.90.39 3037  R$                 1.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.163000-3.3.90.39 2993  R$               56.880,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.056000-3.3.90.39 7137  R$               62.107,90 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.054000-3.3.90.39 7055  R$                 2.000,00 
0 1 110.0000 02.18.01-133920019.2.056000-3.3.90.39 7134  R$                     800,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.158001-3.1.91.13 6139  R$                 1.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103050033.2.211000-3.1.90.11 3550  R$               10.000,00 
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88      R$          276.346,12 
Suplementações
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 2605  R$                 7.265,94 
Total Remanejamento Art. 167, VI - CF 88     R$                  7.265,94 
TOTAL       R$             283.612,06 

Artigo 2º - A cobertura dos recursos realocados por Transposição/Remanejamento e Transferência, a que se refere o artigo anterior se fará através de redução das seguin-
tes dotações orçamentárias, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.39 6162  R$             110.000,00 
8 1 510.0000 02.12.02-082440020.2.113000-3.3.90.39 5374  R$                 6.400,00 
8 1 510.0000 02.12.01-082420012.2.032000-3.3.90.30 3926  R$                 6.158,22 
8 1 510.0000 02.12.02-081220020.2.130000-3.3.90.36 4989  R$               20.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.92 2620  R$                 1.000,00 
6 1 310.0000 02.11.02-103020025.2.076000-3.3.50.39 3666  R$               45.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.162000-3.3.90.39 2977  R$               11.880,00 
0 1 110.0000 02.18.02-136950017.2.058000-3.3.90.40 7221  R$                 4.640,00 
0 1 110.0000 02.18.02-136950017.2.058000-3.3.90.40 7227  R$                 1.567,90 
0 1 110.0000 02.18.02-136950017.2.058000-3.3.90.30 7192  R$               44.400,00 
0 1 110.0000 02.18.02-136950017.2.058000-3.3.90.36 7204  R$               14.300,00 
0 1 110.0000 02.14.01-185410013.2.160000-3.3.90.30 6142  R$                 1.000,00 
6 1 310.0000 02.11.02-103020025.2.075000-3.3.50.39 3664  R$               10.000,00 
Total Transposição Art. 167, VI - CF 88  R$      276.346,12 
Reduções
UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-4.4.90.52 2646  R$                 7.265,94 
Total Transferência Art. 167, VI - CF 88      R$                7.265,94 
TOTAL        R$          283.612,06 

Artigo 3º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2023 e Lei Orçamentária Anual 2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 26 de julho de 2023

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme                 LEME, 27 dE juLho  dE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

DECRETO Nº 8.146, DE 26 JULHO DE 2023
“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, Estado de São Paulo no uso de atribuições que lhe são conferidas por lei, com fulcro no artigo 4º e incisos 
da Lei Municipal nº 4.147, de 04 de novembro de 2022;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos, ao Orçamento Vigente, créditos suplementares no valor de R$ 2.304.814,13 (dois milhões, trezentos e quatro mil, oitocentos e quatorze reais 
e treze centavos), nas seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.04.01-041220003.2.007000-3.3.90.39 400  R$               11.407,81 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.40 1163  R$               38.000,00 
5 1 213.0000 02.08.01-123650028.2.062000-3.3.90.40 1386  R$               26.000,00 
5 1 212.0000 02.08.01-123650028.2.063000-3.3.90.40 1524  R$               36.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.070000-3.3.90.39 2055  R$             150.000,00 
5 1 220.0000 02.08.05-123610032.2.071000-3.3.90.30 2093  R$             950.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-123610028.2.060000-3.3.90.30 1087  R$             900.000,00 
6 2 300.0117 02.11.02-103020025.2.072000-3.3.50.39 8347  R$               79.372,03 
Total Excesso - Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64      R$         2.190.779,84 

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.206000-3.3.90.36 147  R$                 8.900,23 
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-3.3.90.30 191  R$               10.000,00 
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.39 2605  R$                 1.134,06 
5 1 240.0000 02.08.01-123670029.2.064000-3.3.90.47 8234  R$               13.000,00 
0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.006000-3.1.90.13 271  R$                 1.000,00 
0 1 110.0000 02.20.01-206050036.2.050000-3.1.90.11 7381  R$               10.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-3.3.90.46 9183  R$               20.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.087000-3.1.91.13 2877  R$               50.000,00 
Total Anulação (Suplementação) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64     R$            114.034,29 
TOTAL       R$         2.304.814,13 

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 2.190.779,84 (dois milhões, cento e noventa mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) 
correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

  
Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 114.034,29 (cento e quatorze mil, trinta e quatro reais e vinte e nove centavos) correrá por conta de anulação 

parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64.das seguintes dotações:

UG Fonte de Recurso Código de Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor
0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.206000-3.3.90.39 149  R$                 8.900,23 
0 1 100.0012 02.01.01-061820007.2.005000-3.3.90.39 216  R$               10.000,00 
6 1 320.0000 02.11.01-103010035.2.077000-3.3.90.93 2629  R$                 1.134,06 
5 1 240.0000 02.08.01-123670029.2.064000-3.1.91.13 1587  R$               13.000,00 
0 1 110.0000 02.03.01-041220002.2.006000-3.3.90.47 8215  R$                 1.000,00 
0 1 110.0000 02.20.01-206050036.2.050000-3.3.90.30 7410  R$               10.000,00 
5 1 220.0000 02.08.01-121220028.2.059000-4.4.90.30 1021  R$               20.000,00 
6 1 310.0000 02.11.01-103010035.2.087000-3.1.90.11 2835  R$               50.000,00 
Total Anulação (Redução) - Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64    R$              114.034,29 

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2022 / 2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 
2022 e Lei Orçamentária Anual 2023.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 26 de julho de 2023

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 27 dE juLho  dE 2023         

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPACHO
Processo Administrativo nº 143/2023
Requisição nº 30/2023
Dispensa de Licitação nº 35/2023

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei nº 14.133, de, 01 de abril de 2021, 
objeto do processo de compra nº 87/2023, AUTORIZO a compra direta, através de 
dispensa de licitação, visando a “Aquisição de Material de limpeza, copa, cozinha e 
gêneros alimenticios  para atender as necessidades  da Câmara Municipal de Leme.”, 
com as empresas  JC Beltram Supermercados LTDA, CNPJ: 02.998.210/0001-46, 
no valor total de R$ 2.280,48 (dois mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e oito 
centavos e três). Supermercado BZ LTDA ME , CNPJ: 16.884.723/0001-30 no valor 
total de R$ 1406,40 (mil quatrocentos e seis e quarenta centavos) e Supermercado 
Gizotti LTDA-EPP, no valor de R$ 589,96 (quinhentos e oitenta e nova reais e no-
venta e seis centavos) para atender as demandas da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município e 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza efeitos 
legais.

Publique- se e cumpre-se.
Leme/SP, 29 de junho de 2023.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO
Processo Administrativo nº 162/2023
Requisição nº 36/2023
Dispensa de Licitação nº 38/2023

Respaldado no inciso II, do artigo 75, da Lei nº 14.133, de, 01 de abril de 
2021, objeto do processo de compra nº 117/2023, AUTORIZO a compra direta, atra-
vés de dispensa de licitação, visando o “ Serviço de reparo de automóvel e compra 
de peças e acessórios”, com a empresa LE MANS CAMPINAS VEÍCULOS E PE-
ÇAS LTDA, CNPJ: 04.427.821/0009-17, a qual apresentou o menor valor global de 
R$ 6.394,16,88 (seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos), 
conforme fls. 13, para atender as demandas da Câmara Municipal de Leme.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município e 
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme, para que produza efeitos 
legais.

Publique- se e cumpre-se.
Leme/SP, 17 de julho de 2023.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
  

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Administração da Prefeitura do Município de Leme, convoca 
os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a com-
parecer ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Doutor Armando Sales de 
Oliveira, 1085 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se têm interesse 
na posse para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias 
a partir da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não compa-
recimento do candidato classificado no prazo retro será entendido como desistência 
ou não aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de 
novos candidatos classificados.

Leme, 26 de julhode 2023

VAGNER FRANCISCO COZAR
Secretário Municipal de Administração

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I – EDITAL 02/2023 – 
PORTARIA Nº 317/2023 DE 04/07/2023

Candidato Portador de Deficiência:
1º Rebeca Soares Penteado  RG. 33.004.944-6

LEMEPREV 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 054/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

EDITAL Nº 007/2023

A Autoridade Competente do LEMEPREV-Instituto Previdência do Muni-
cípio de Leme, sra. Cláudia Nancy Monzani, no uso das atribuições legais, con-
forme legislação vigente Conforme Edital, após exame e deliberação do processo 
administrativo nº 054/2023, em observância ao lnstrumento Convocatório (Edital) 
007/2023, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a 
licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as 
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Item 1
Objeto da Licitação: Arquivo deslizante 24 faces conforme descrição 

no termo de referência
Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca: Arquiflex
Valor Unitário: R$ 79.000,00
Valor Total: R$ 79.000,00
Participante Vencedor: Arquiflex Soluções Inteligentes para Arquivos e 

Armazenamento Ltda
CNPJ/CPF: 19.502.212/0001-03
Cidade UF: Brasília - DF
Valor total Contratado: R$ 79.000,00

Número do Lote: 2 
Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Item 1
Objeto da Licitação: Remanejamento de arquivo deslizante de 6 faces 

conforme ficha técnica
Quantidade: 1 Unidade(s)
Marca: 
Valor Unitário: R$ 4.350,00
Valor Total: R$ 4.350,00
Participante Vencedor: MCL Comércio e Serviços de Móveis Eireli
CNPJ/CPF: 34.626.406/0001-04
Cidade UF: São Paulo – SP
Valor total Contratado: R$ 4.350,00
LEME-SP, 24 de julho de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: HERON MACARENCO LTDA
Objeto: fornecimento e instalação de paisagismo do Lemeprev.
Prazo: 30 dias, contados da emissão da ordem de serviço.
Valor Global: R$ 44.270,00 (quarenta e quatro mil e duzentos e setenta re-

ais).
Data da assinatura: 19/07/2023.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 048/2023.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 19 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: RUDGIERO LAFITE CUIN MALACHIAS ME
Objeto: fornecimento e instalação de vidros para as aberturas da varanda da 

cozinha do piso superior do Lemeprev.
Prazo: 30 dias, contados da emissão da ordem de serviço.
Valor Global: R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Data da assinatura: 19/07/2023.
Modalidade: Dispensa por Limite nº 053/2023.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 19 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme                 LEME, 27 dE juLho  dE 2023  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2023
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES COMERCIAL LTDA
Objeto: Contratação de empresa para execução das instalações para o siste-

ma de informática, telefonia, alarme e CFTV (cabeamento estruturado), incluindo 
materiais/acessórios e mão de obra e serviços de instalação para o prédio do LEME-
PREV, na cidade de Leme (SP), conforme layout detalhado no projeto, memorial 
descritivo e Anexo I, do Pregão Eletrônico nº 006/2023, Lote 02.

Prazo: 30 dias, contados da emissão da ordem de serviço.
Valor Global: de R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).
Data da assinatura: 19/07/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 19 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2023
Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA.
Objeto:  Execução das instalações para o sistema de informática, telefonia, 

alarme e CFTV (cabeamento estruturado), incluindo materiais/acessórios e mão de 
obra e serviços de instalação para o prédio do LEMEPREV, na cidade de Leme (SP), 
conforme layout detalhado no projeto, memorial descritivo e Anexo I, do Pregão 
Eletrônico nº 006/2023, Lotes 1, 3 e 4.

Prazo: 30 dias, contados da emissão da ordem de serviço.
Valor Global: R$ 390.200,00 (trezentos e noventa mil e duzentos reais).
Data da assinatura: 19/07/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023.
Suporte legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 19 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO VIGÉSIMO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 007/2021

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: RUDGIERO LAFITE CUIN MALACHIAS ME EPP.
Objeto: inclusão de grelha de vasão de água pluvial na nova sede adminis-

trativa do Lemeprev, conforme necessidade apontada no relatório do fiscal da obra.
Valor global: R$ 4.839,49 (quatro mil e oitocentos e trinta e nove reais e 

quarenta e nove reais).
Data da assinatura: 19/07/2023.
Modalidade: Edital de Concorrência nº 001/2021.
Suporte legal: Lei Federal 8.666/1993 e alterações.
Leme/SP, 19 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 010/2020

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: GOVERNANÇA BRASIL S. A. TECNOLOGIA E GESTÃO 

EM SERVIÇOS.
Objeto: Prestação de serviços de cessão de software de gestão de pessoas, 

mediante licenciamento do uso por tempo determinado.
Prazo: 12 (doze) meses, contados de 01/08/2023 a 31/07/2024.
Valor Global: R$ 51.825,03 (cinquenta e um mil e oitocentos e vinte e cinco 

reais e três centavos).
Data da assinatura: 17/07/2023.
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2020.
Suporte legal: Lei Federal nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 17 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 008/2023

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme. 
Contratada: RAFAEL LUCAS GAINO ME. 
Objeto: Prorrogação do prazo relativo ao fornecimento de materiais e insta-

lação de sistema fotovoltaico. 
Prazo: 70 (setenta) dias, contados a partir de 10/07/2023. 
Data da assinatura: 12/07/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. 
Suporte legal: Lei Federal 14.133/2021. 
Leme/SP, 12 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 006/2021

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: RENATA DE CÁSSIA DOMINGUES FERRARA ME.
Objeto: Prestação de serviços de alarme e monitoramento da sede do Le-

meprev.
Prazo: Prorrogação por 12 (doze) meses, contados de 27/07/2023 a 

26/07/2024.
Valor Global: R$ 1.936,42 (um mil e novecentos e trinta e seis reais e qua-

renta e dois centavos).
Data da assinatura: 12/07/2023.
Modalidade: Processo de Dispensa de Licitação nº 076/2023.
Suporte legal: Lei Federal nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
Leme/SP, 12 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 
DO CONTRATO Nº 003/2021

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme. 
Contratada: FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA
Objeto: Prestação de serviços fornecimento de uso de software de gestão 

previdenciária e banco de dados dos servidores ativos e inativos do LEMEPREV.
Valor global: R$ 16.136,89 (dezesseis mil e cento e trinta e seis reais e oi-

tenta e nove centavos).
Prazo: prorroga prazo por 12 (doze) meses, de 17/07/2023 a 16/07/2024.
Data da assinatura: 12/07/2023. 
Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2021.
Suporte legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações. 
Leme/SP, 12 de julho de 2023.

Claudia Nancy Monzani
Diretora Presidente

Gersiane Gomes Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira

CÂMARA DE VEREADORES 
DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Aditamento de contrato de empresa especializada na locação de software de 

controle de processo legislativo e desenvolvimento, manutenção e hospedagem de 
website.

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: NBS Produtos para Informática, Consultoria e Sistemas LTDA
Objeto: Aditamento
Valor: R$ 27.927,96
Prazo: até 180 (cento e oitenta) dias
Data: 01/08/2023
Lei 8.666/93 e alterações.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente


